
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38247

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

38
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

23387 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Servicio de mantenimiento y reparación de
averías en la estación elevadora de agua del canal del Páramo Bajo, en
la localidad de Villalobar, término municipal de Ardón (León) (3 lotes).
Expediente: 452-A.213.00.01/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria), 50312300
(Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos) y 50532000
(Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y
equipo asociado).

4.2)  CPV  Lote  1:  50500000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores  metálicos  y  maquinaria).

4.3)  CPV  Lote  2:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

4.4) CPV Lote 3: 50312300 (Mantenimiento y reparación de equipos de redes de
datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES413.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES413.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES413.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento y reparación de averías en

la estación elevadora de agua del canal del Páramo Bajo, en la localidad de
Villalobar, término municipal de Ardón (León) (3 lotes).

6.2)  Lote  1:  Elementos  mecánicos,  electromagnéticos  y  obras  de  fábrica



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

38
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(mantenimiento preventivo y correctivo así como mantenimiento mejorativo).
6.3) Lote 2: Elementos eléctricos (mantenimiento preventivo y mantenimiento

correctivo).
6.4) Lote 3: Elementos electrónicos y automatismos (mantenimiento preventivo y

mantenimiento correctivo).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación: 45%).
9.2) Precio (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Recefil, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B24347239.
12.2.3) Dirección: Frederic Mompou 5, 3.º 4.ª.
12.2.4) Localidad: Sant Just Desvern (Barcelona).
12.2.6) Código postal: 08960.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.300,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 65.300,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.300,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
16.1.2) Dirección: Muro, 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: reg@chduero.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
16.4.2) Dirección: Muro, 5.
16.4.3) Localidad: Valladolid.
16.4.5) Código postal: 47004.
16.4.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

38
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.7) Teléfono: 983215400.
16.4.9) Correo electrónico: reg@chduero.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-539738. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 060-178005. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-539738. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de abril de

2023).
17.4) ID: 2023-980600. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de julio

de 2023).
17.5) ID: 2023-980600. Anuncio de Formalización publicado en BOE (25 de julio

de 2023).
17.6) ID: 2023/S 141-451697. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (25

de julio de 2023).
17.7) ID: 2023-022452. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (2 de

agosto de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de agosto de 2023.

Valladolid, 2 de agosto de 2023.- La presidenta, , Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A230030310-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-04T15:07:00+0200




